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MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DO SUL DE MINAS GERAIS – CÂMPUS MACHADO
Rodovia Machado Paraguaçu, km 03. Bairro Santo Antônio. CEP 37.750-000. Machado/MG

FICHA DE AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO SUPERVISIONADO

	Nome do aluno(a):

	Curso:
	Ano ou período do curso:

	Data de início:
	Total de Horas:

	Data de término:
	

	Empresa:

	Supervisor do estágio:

	E-mail do supervisor: 

	Fone do supervisor:

	Área em que foi desenvolvido o estágio:

	Senhor Supervisor, escolha a alternativa que melhor identifique sua opinião e assinale no espaço correspondente, considerando os aspectos:
	Ótimo
	Bom
	Regular
	Fraco
	Péssimo

	



Avaliação do Estágio 

	1- Apresentação Pessoal
	
	
	
	
	

	
	2- Sociabilidade e desempenho
	
	
	
	
	

	
	3- Organização e método de trabalho 
	
	
	
	
	

	
	4- Assiduidade 
	
	
	
	
	

	
	5- Iniciativa 
	
	
	
	
	

	
	6- Criatividade 
	
	
	
	
	

	
	7- Capacidade de gerenciamento 
	
	
	
	
	

	
	8- Cooperação 
	
	
	
	
	

	
	9- Responsabilidade 
	
	
	
	
	

	
	10- Liderança
	
	
	
	
	

	
	11- Nível de conhecimento 
	
	
	
	
	

	
	12- Comprometimento nas tarefas 
	
	
	
	
	

	
	13- Relacionamento na empresa 
	
	
	
	
	

	
	14- Aproveitamento no estágio 
	
	
	
	
	

	Comentários
	







_________________________________________                      _________________________________________
       Ass. Supervisor do Estágio com Carimbo                                           Ass. Professor Orientador com Carimbo
(Na falta de carimbo deve anexar frente e verso do RG para comprovar assinatura)


[bookmark: _GoBack]FREQUÊNCIA DE ESTÁGIO

Estagiário:_____________________________________________________________________________
Folha nº __________  (Não inserir linhas na tabela. Reproduzir quantas folhas for necessário)

	Data
	Quantidade de Horas
	Setor
	Atividade desenvolvida no dia

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	17
	
	
	
	

	18
	
	
	
	

	19
	
	
	
	

	20
	
	
	
	

	21
	
	
	
	

	22
	
	
	
	

	23
	
	
	
	

	24
	
	
	
	

	25
	
	
	
	

	26
	
	
	
	

	27
	
	
	
	

	28
	
	
	
	

	29
	
	
	
	

	30
	
	
	
	

	Carga Horária Total
	


Senhor Supervisor, favor invalidar as linhas em branco para evitar preenchimento posterior à sua assinatura.


__________________________________________________________________________
Ass. Supervisor com Carimbo
(Na falta de carimbo deve anexar frente e verso do RG do Supervisor para comprovar assinatura)




RELATÓRIO INICIAL DE ESTÁGIO – 50 horas

Apresentar digitado. Usar quantas linhas for necessário.

DESCRIÇÃO DA EMPRESA E DE SUAS ATIVIDADES
 Informações sobre a empresa, ramo de atividades, público alvo, número de funcionários, nome fantasia, ano de abertura da empresa, site, etc.

OBJETIVOS ALCANÇADOS 
Quais objetivos descritos no plano de estágio foram alcançados.

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
Descrever detalhadamente sua rotina no estágio. 

 DIFICULDADES ENCONTRADAS
Nas atividades desenvolvidas, quais foram as dificuldades encontradas.

 AUTOAVALIAÇÃO EM RELAÇÃO AO NÍVEL DE DESEMPENHO
	Estagiário, marque um X:
	Ótimo
	Bom
	Regular
	Insuficiente

	a) Conhecimentos Gerais e Técnicos
	
	
	
	

	b) Iniciativa
	
	
	
	

	c) Criatividade
	
	
	
	

	d) Discrição (ética)
	
	
	
	

	e) Organização e método de trabalho
	
	
	
	

	f) Sociabilidade e Desempenho
	
	
	
	

	g) Cooperação
	
	
	
	

	h) Liderança
	
	
	
	

	i) Assiduidade/Pontualidade
	
	
	
	

	j) Responsabilidade
	
	
	
	

	l) Integração
	
	
	
	

	m) Comprometimento nas Tarefas
	
	
	
	

	n) Capacidade de Gerenciamento
	
	
	
	



CONSIDERAÇÕES FINAIS 
Compare o conhecimento que você recebeu na escola e a realidade vivenciada no estágio e destaque pontos negativos e positivos da experiência.


______________________________________________
Ass. Estagiário

DECLARAÇÃO DO PROFESSOR ORIENTADOR 
Declaro para os devidos fins que orientei e acompanhei o estágio realizado pelo aluno acima, formalizado por meio de Termo de Compromisso de Estágio, cuja via foi entregue na Secretaria de Extensão. Estou ciente dos conteúdos constantes do Plano de Estágio, Ficha de Avaliação de Estágio, Frequência de Estágio e Relatório de Estágio. Por tê-los corrigido e aprovado, assino abaixo:

_____________________________________________
Ass. Professor(a) Orientador(a)


RELATÓRIO FINAL DE ESTÁGIO – 50 horas

Apresentar digitado. Usar quantas linhas for necessário.

DIAGNÓSTICO EMPRESARIAL
Pontos fortes e fracos da empresa. 

SUGESTÕES DE MELHORIAS 
Sugerir melhorias com as técnicas de aplicação.

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
Descrever detalhadamente sua rotina no estágio. 

 AUTOAVALIAÇÃO EM RELAÇÃO AO NÍVEL DE DESEMPENHO
	Estagiário, marque um X:
	Ótimo
	Bom
	Regular
	Insuficiente

	a) Conhecimentos Gerais e Técnicos
	
	
	
	

	b) Iniciativa
	
	
	
	

	c) Criatividade
	
	
	
	

	d) Discrição (ética)
	
	
	
	

	e) Organização e método de trabalho
	
	
	
	

	f) Sociabilidade e Desempenho
	
	
	
	

	g) Cooperação
	
	
	
	

	h) Liderança
	
	
	
	

	i) Assiduidade/Pontualidade
	
	
	
	

	j) Responsabilidade
	
	
	
	

	l) Integração
	
	
	
	

	m) Comprometimento nas Tarefas
	
	
	
	

	n) Capacidade de Gerenciamento
	
	
	
	



CONSIDERAÇÕES FINAIS 
Experiências negativas e positivas no estágio.


______________________________________________
Ass. Estagiário

DECLARAÇÃO DO PROFESSOR ORIENTADOR 

Declaro para os devidos fins que orientei e acompanhei o estágio realizado pelo aluno acima, formalizado por meio de Termo de Compromisso de Estágio, cuja via foi entregue na Secretaria de Extensão. Estou ciente dos conteúdos constantes do Plano de Estágio, Ficha de Avaliação de Estágio, Frequência de Estágio e Relatório de Estágio. Por tê-los corrigido e aprovado, assino abaixo:


_____________________________________________
Ass. Professor(a) Orientador(a)
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